
П РА В И Т Е Л ЬС Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 января 2024 года № 24-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В целях поддержания надлежащего технического состояния подсистемы 
«Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Иркутской 
области» федеральной государственной информационной системы 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», 
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство цифрового развития и связи Иркутской 
области уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области, обеспечивающим функционирование подсистемы «Реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций) Иркутской области» 
федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года 
№ 861 «О федеральных государственных информационных системах, 
обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и 
муниципальных услуг (осуществление функций)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

